第 44 回日本小児腎不全学会学術集会

協 賛 趣 意 書

会期：2023 年 11 月 30 日（木）～12 月 1 日（金）

会場：ホテル グランデはがくれ

会長：野口 満（佐賀大学医学部泌尿器科学講座 教授）

ご 挨 拶

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より日本小児腎不全学会に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、第 44 回日本小児腎不全学会学術集会を令和 5 年 11 月 30 日（木）、12 月 1 日（金）

の両日、佐賀市において開催させていただくこととなり大変光栄に存じます。今回の学会テーマを

「小児腎不全診療の多角的マネジメント」とさせていただきました。薬物療法、透析療法・腎移植

のみならず、発症メカニズム、遺伝子解析、小児腎不全の予防、栄養学、看護学等々など多く新た

な課題に対して、様々観点からアプローチし議論いただければと思っております。このテーマをも

とに医師、看護師、薬剤師、管理栄養士、メディカルソーシャルワーカー等、小児腎不全診療に係

る多くのメディカルスタッフの方々にご参加頂ければと思っております。

 本来、学術集会の開催・運営は会員の参加費によって賄うのが当然ではございますが、時節柄、

参加費のみでは実のある学術集会の運営は困難であり、各方面のご協力を仰がざるを得ない状況で

ございます。是非とも本学術集会の趣旨にご理解とご賛同をいただき、格別のご支援を賜りますよ

うお願い申し上げる次第です。なお、情報開示につきまして、拠出いただきました寄付・ご協賛・

ご共催に対し、各企業が情報開示、公表することを了承いたします。

 末筆になりましたが、貴社のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

令和 5 年 2 月吉日

第 44 回日本小児腎不全学会学術集会

会 長  野口 満

（佐賀大学医学部泌尿器科学講座 教授）

開 催 概 要

学 会 名 第 44 回日本小児腎不全学会学術集会

テ ー マ 小児腎不全診療の多角的マネジメント

会 期 2023 年 11 月 30 日（木）～12 月 1 日（金）

場 所 ホテル グランデはがくれ

〒840-0815 佐賀市天神 2 丁目 1 番 36 号

TEL.0952-25-2212

会 長 野口 満（佐賀大学医学部泌尿器科学講座 教授）

参 加 予 定 数 300 名

発 表 演 題 数 100 題

透明性ガイドラインについて 日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透

明性ガイドライン」、日本医療機器産業連合会の「医療

機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」

に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透

明性に関する指針」に従い、貴社のウェブサイト上に公

開することに同意します。

学 会 事 務 局 佐賀大学医学部泌尿器科学講座

〒849-8501

佐賀県佐賀市鍋島 5-1-1

TEL：0952-34-2344 FAX：0952-34-2060

E-mail：hinyoukika@ml.cc.saga-u.ac.jp

事務局長：有働 和馬

運 営 事 務 局 株式会社ビジュアルシステム

〒840-0813 佐賀県佐賀市高木瀬長瀬 1913-3

TEL：0952-37-9770 FAX：0952-37-9771

E-mail：info@jsprf44.com

寄付金募集要項

1. 寄付金の名称  第 44 回日本小児腎不全学会学術集会 寄付金

2. 寄付金の使途  第 44 回日本小児腎不全学会学術集会の事前準備および運営費用として

3. お申込み期限  2023 年 11 月 29 日（水）

4. お申込み方法  学会ホームページ（https://jsprf44.com/）の「協賛のご案内」より

お申込みください。

※寄付金には請求書の発行はございません。

領収書が必要な場合は、運営事務局までお問い合わせください。

■お振込先  【銀行/支店名】佐賀銀行／佐賀医大前支店

【口座番号】普通 3082090

【口座名】第 44 回日本小児腎不全学会 会長 野口 満

【フリガナ】ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞｭｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｼｮｳﾆｼﾞﾝﾌｾﾞﾝｶﾞｯｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾉｸﾞﾁ ﾐﾂﾙ

※誠に恐縮では御座いますが振込手数料は貴社にて御負担を御願いし

ます。

6. お振込み期限  2023 年 11 月 29 日（水）

7. お問い合わせ  第 44 回日本小児腎不全学会学術集会 運営事務局

（株式会社ビジュアルシステム内）

〒840-0813 佐賀県佐賀市高木瀬長瀬 1913-3

TEL：0952-37-9770 FAX：0952-37-9771

E-mail：info@jsprf44.com

 収 支 予 算

■収入の部
金　額

1.　参加費 3,650,000

・医師、企業 13,000 × 250 名 3,250,000 医師・企業

・メディカルスタッフ 8,000 × 50 名 400,000 メディカルスタッフ

2.　共催セミナー 8,580,000

・ランチョンセミナー 1,430,000 × 4 社 5,720,000

・スポンサードセミナー 1,430,000 × 2 社 2,860,000

3.　企業展示

・基礎小間 165,000 × 5 小間 825,000

4.　広告 1,562,000

・表2、3、4（カラー） 220,000 × 3 社 660,000

・1頁（モノクロ） 110,000 × 4 社 440,000

・1/2頁（モノクロ） 77,000 × 6 社 462,000

5.　日本小児腎不全学会　準備金 300,000

6.　寄付金 200,000

合　　計 ¥15,117,000

■支出の部
金　額

1.　事前準備費 4,612,000

・事務局費 1 式 1,400,000 事務局人件費など

・印刷費 1 式 1,562,000 プログラム・抄録集

・その他印刷・制作物費 1 式 1,000,000 HP、各種印刷物など

・演題処理費 1 式 300,000

・通信関係費 1 式 350,000

2.　当日運営費 8,000,000

・会場関連費 1 式 4,200,000

・運営人件費 1 式 1,000,000

・会議費 1 式 400,000

・機材費 1 式 1,500,000 映像機材など

・装飾関係費 1 式 600,000 看板など

・備品・その他 1 式 300,000

3.　招待・接遇関係費 1,700,000 懇親会費 1,200,000円含む

4.　事後処理費 300,000

小　　計 14,612,000 予備費

合　　計 ¥15,117,000

505,000

項　目 数　量

項　目 数　量

備　考

備　考

共催セミナー募集要項

■セミナー概要

第 44 回日本小児腎不全学会学術集会は、現地にて開催する予定です。

※WEB 配信（Live・オンデマンド配信）を行う予定はございませんが、新型コロナウイルスの

感染拡大の影響などで、WEB 配信となった場合は別途ご相談いたします。

開催日 開催時間 セミナー種類
収容人数

（予定）

共催費

（税込）

募集

枠数

11 月 30 日（木）
12：30～13：30

（予定）
ランチョンセミナー 150 1,430,000 円 2

11 月 30 日（木） 1 時間 スポンサードセミナー 150 1,430,000 円 1

12 月 1 日（金）
12：30～13：30

（予定）
ランチョンセミナー 150 1,430,000 円 2

12 月 1 日（金） 1 時間 スポンサードセミナー 150 1,430,000 円 1

【共催金に含まれるもの（基本仕様）】

会場費、音響、 照明設備 使用料、 機材オペレーター、音響オペレーター、

座長・演者卓、質疑マイク、スクリーン、プロジェクター

【共催金に含まれないもの】

座長及び演者にかかる諸経費、その他オプション機材費、

運営人件費（アナウンス、進行、照明等）、飲食費 等

■注意事項

・講演数・講演会場数に限りがありますため日程についてご希望に添えない場合がございます。

テーマおよび演題等プログラム内容、演者・座長については調整をお願いすることがあります

ので予めご了承ください。

・案内チラシなどの作成については各社様の裁量でお願いいたします。

・学会及び各企業の共催とします。

◇掲載表記は以下の通りとします。

共催：第 44 回日本小児腎不全学会学術集会 ／ ○○○○株式会社

・飲食関係につきましては運営事務局がお伺いの上、手配いたします。

・看板デザインにつきましては、学会統一デザインとさせていただきます。

■共催の取り消し

申込書提出後の取消しは原則として受けかねます。ただし、やむを得ない理由で共催の取消しを

希望される場合は文章にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

■お申込み方法

学会ホームページ（https://jsprf44.com/）の「協賛のご案内」よりお申込みください。

後日、請求書をお送りいたします。

■お申込 締切日

2023 年 5 月 17 日（水）

■お振込先

【銀行/支店名】佐賀銀行／佐賀医大前支店

【口座番号】普通 3082090

【口座名】第 44 回日本小児腎不全学会 会長 野口 満

【フリガナ】ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞｭｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｼｮｳﾆｼﾞﾝﾌｾﾞﾝｶﾞｯｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾉｸﾞﾁ ﾐﾂﾙ

※ 誠に恐縮では御座いますが振込手数料は貴社にて御負担を御願いします。

■情報公開

拠出いただきました共催金につきまして各社が公表することを 妨げるものでは御座いません。

■今後のスケジュール

1.「共催セミナー申込書」締め切り

2. 日時等の決定および通知

3. 座長・演者及び演題調整

4. プログラム最終決定

5. オプション機材・飲食申込の締切

6. オプション機材・飲食のご請求 学会終了後

■お問い合わせ先

第 44 回日本小児腎不全学会学術集会 運営事務局

（株式会社ビジュアルシステム内）

〒840-0813 佐賀県佐賀市高木瀬長瀬 1913-3

TEL：0952-37-9770 FAX：0952-37-9771

E-mail：info@jsprf44.com

企業展示 出展要項

■出展料・募集数

 ・基礎小間 165,000 円（税込）  5 小間

■小間仕様

※仕様は変更となる場合があります。

基礎小間仕様以外のオプション備品、基礎仕様内容の要・不要は、別途「出展社へのご案内（出

展要項」にて改めてご案内いたします。

■電力について

 電力（100V）ご使用の場合は、電源仮説 2 次配線工事費は出展社様のご負担となります。

 料金については、後日送付いたします「出展社へのご案内（出展要項」にてご案内をいたします。

 ※会場の電力使用の関係でご希望に添えない場合もございますので予めご了承ください。

■注意事項

・小間の割り当て

小間位置の決定は出展物の種類、小間数などを考慮し主催者が決定し各出展社へ通知いたします。

・出展の取り消し

申込書提出後の取消しは、原則として受けかねます。ただし、やむを得ない理由で出展の取消し

を希望される場合は、主催者の承認を受けてください。

・変更・中止

主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、または開催を中

止する場合があります。

■お申込み方法

学会ホームページ（https://jsprf44.com/）の「協賛のご案内」よりお申込みください。

後日、請求書をお送りいたします。

■お振込先

【銀行/支店名】佐賀銀行／佐賀医大前支店

【口座番号】普通 3082090

【口座名】第 44 回日本小児腎不全学会 会長 野口 満

【フリガナ】ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞｭｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｼｮｳﾆｼﾞﾝﾌｾﾞﾝｶﾞｯｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾉｸﾞﾁ ﾐﾂﾙ

※ 誠に恐縮では御座いますが振込手数料は貴社にて御負担を御願いします。

■申込締切日

2023 年 8 月 31 日（木）

■情報公開

拠出いただきました出展料 につきまして各社が公表することを妨げるものでは御座いません。

■搬入・搬出（予定）

搬入・設置：2023 年 11 月 30 日（木） 16 時～ 18 時 （予定）

搬出・撤去：2023 年 12 月 1 日（金） 17 時～ 19 時 （予定）

◇小間割（レイアウト）、搬入・搬出スケジュール等詳細は「出展者へのご案内」にて後日改めてご

案内いたします。

■お問い合わせ先

第 44 回日本小児腎不全学会学術集会 運営事務局

（株式会社ビジュアルシステム内）

〒840-0813 佐賀県佐賀市高木瀬長瀬 1913-3

TEL：0952-37-9770 FAX：0952-37-9771

E-mail：info@jsprf44.com

広告募集要項

■媒体名 第 44 回日本小児腎不全学会学術集会 プログラム・抄録集

■規 格 A4（縦型）

■発行部数 800 部

■配布対象 学会会員、会場参加の医師・企業、メディカルスタッフ

■製作費 1,562,000 円

■掲載料及び募集枠

掲載面 サイズ 仕様 単価（税込） 募集口

表 4（裏表紙） A4 1 頁 カラー

￥220,000

1 社

表 3（裏表紙の裏） A4 1 頁 カラー 1 社

表 2（表紙の裏） A4 1 頁 カラー 1 社

後付 1 頁 A4 1 頁 モノクロ ￥110,000 4 社

後付 1/2 頁 A4 1/2 頁 モノクロ ￥77,000 6 社

■入稿方法

 完全版下、イラストレーターデータ（アウトラインをされた物）または PDF データを、E-mail

で運営事務局までお送りください。

※送付期限：2023 年 8 月 31 日（木）

■お申込み方法

学会ホームページ（https://jsprf44.com/）の「協賛のご案内」よりお申込みください。

後日、請求書をお送りいたします。

■お振込先

【銀行/支店名】佐賀銀行／佐賀医大前支店

【口座番号】普通 3082090

【口座名】第 44 回日本小児腎不全学会 会長 野口 満

【フリガナ】ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞｭｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｼｮｳﾆｼﾞﾝﾌｾﾞﾝｶﾞｯｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾉｸﾞﾁ ﾐﾂﾙ

※ 誠に恐縮では御座いますが振込手数料は貴社にて御負担を御願いします。

■申込締切日

2023 年 8 月 25 日（金）

■情報公開

拠出いただきました出展料 につきまして各社が公表することを妨げるものでは御座いません。

■お問い合わせ先

第 44 回日本小児腎不全学会学術集会 運営事務局

（株式会社ビジュアルシステム内）

〒840-0813 佐賀県佐賀市高木瀬長瀬 1913-3

TEL：0952-37-9770 FAX：0952-37-9771 E-mail：info@jsprf44.com